ПРОТОКОЛ № 5
заседания постоянно действующей рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей (образования, здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства) Антитеррористической комиссии Березовского района

(далее - рабочая группа Антитеррористической комиссии)

пгт. Березово                                                                                  «03 »  декабря  2019 года
  Председательствовал:
	Чечеткина

Ирина Викторовна

	заместитель главы Березовского района, председатель рабочей группы Антитеррористической комиссии

	Присутствовали
члены рабочей группы:

	Андронюк Лия Федоровна
Кузьмина Елена Александровна
Дейнеко Вячеслав Алексеевич
Рослов Иван Владимирович
Приглашенные:
Леонов Сергей Сергеевич

Ткаченко Михаил Сергеевич
Кондрашов  Евгений Владимирович
Попов Алексей Владимирович

	Председатель Комитета образования администрации Березовского района
И.о. председателя Комитета культуры администрации Березовского района
председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района
Врио начальника Березовского отделения вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения
Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по ХМАО – Югре
заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района
Заведующий информационным отделом администрации Березовского района
заместитель председателя, заведующий отделом жизнеобеспечения, Комитета образования  администрации  Березовского района

главный специалист Комитета  культуры  администрации Березовского района

                               Повестка дня:

1. О реализации дополнительных мер по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, образования, социального обслуживания, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, предусмотренными требованиями  постановлений Правительства РФ от 06.03.2015 № 202, от 11.02.2017 № 176 на объектах культуры и спорта, а также постановлениями Правительства РФ от 13.05.2016 № 410, от 13.01.2017 № 8, от 07.10.2017 № 1235 на объектах социального обслуживания, здравоохранения, образования.

(Дейнеко В.А., Попов А.В., Кондрашов Е.В., Ткаченко М.С.)

Решили:
1.1.    Принять информацию к сведению.

1.2.  Секретарю рабочей группы Антитеррористической комиссии подготовить проект распоряжения о проведении проверок антитеррористической защищенности объектов учреждения здравоохранения, спорта,  культуры, образования, социального обслуживания и утвердить состав комиссии всех заинтересованных структур, включая представителей ОМВД России по Березовскому району и представителей отделения вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округе - Югре.
СРОК:  до 25.12.2019

1.3. Комиссии провести проверки антитеррористической защищенности объектов учреждения здравоохранения, спорта,  культуры, образования, социального обслуживания.
СРОК: 1 квартал 2020
2. Об исполнении ранее принятых решений постоянно-действующей рабочей группы АТК Березовского района по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей (в сфере образования, здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства)
( Александрова А.А., Кондрашов Е.В., Попов А.В.)

Решили:

2.1.    Принять информацию к сведению.
2.2. Председателю Комитета образования администрации Березовского района, председателю Комитета культуры администрации Березовского района, руководителям медицинских организаций Березовского района,  председателю Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района, начальнику Управления социального обслуживания населения, предоставить в отдел по труду, социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района  полные финансовые расчеты необходимых затрат для реализации практической деятельности мер, по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористических угроз.
СРОК: не позднее 09.12.2019
2.3. Секретарю рабочей группы Антитеррористической комиссии подготовить и направить письмо на главу Березовского района о выделении дополнительных финансовых средств на исполнение предписаний надзорных органов  по реализации практической деятельности мер, по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористических угроз объектов учреждения здравоохранения, здравоохранения, спорта, здравоохранения, культуры, образования, социального обслуживания.
СРОК: 15.12.2019

3. О реализации информационно-пропагандистских мероприятий по профилактике терроризма на территории Березовского  района.

(Ткаченко М.С., Кондрашов Е.В., Попов А.В., Дейнеко В.А)

 Решили:

3.1 Принять информацию к сведению.

3.2 Председателю комитета образования администрации Березовского района, председателю Комитета культуры администрации Березовского района,   председателю Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района, руководителям медицинских организаций Березовского района, начальнику Управления социального обслуживания населения,  рекомендовать направлять информацию в информационный - аналитический отдел администрации Березовского района о проводимых мероприятиях по антитеррористическому просвещению, в том числе обо всех  изменениях на подведомственных объектах.
СРОК: постоянно.
4. О результатах работы по обеспечению антитеррористической защищенности при подготовке и проведению культурно массовых мероприятий на объектах образования, культуры и спорта
(Кондрашов Е.В., Попов А.В., Дейнеко В.А.)
Решили:

4.1 Принять информацию к сведению.

5. Об устранении недостатков, выявленных контрольно-надзорными   органами на подведомственных объектах (с заслушиванием руководителей объектов, допустивших несоблюдение сроков устранения недостатков, выявленных в ходе проверок (обследований) антитеррористической защищенности объектов, а также допускающих повторные нарушения)

(Кондрашов Е.В., Попов А.В., Дейнеко В.А.)

Решили:

5.1   Председателю Комитета образования администрации Березовского района, председателю Комитета культуры администрации Березовского района,   руководителям медицинских организаций Березовского района, председателю Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района,  начальнику Управления социального обслуживания населения предоставить в отдел по труду, социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района отчет об устранении недостатков выявленных контрольно-надзорными органами на  подведомственных объектах.
СРОК: постоянно по мере устранения недостатков.
6. Об итогах деятельности постоянно действующей рабочей группы за 2019 год. Подготовка отчета руководителю Аппарата АТК Березовского района за отчетный год.

( Чечеткина И.В.)
Решили:

6.1 Признать работу постоянно действующей рабочей группы удовлетворительной.
6.2.    Считать исполненными и снять с контроля  поручения п. 1.2; 1.3; 1.4; 1.7;  протокола №3 от 23.08.2019 г.
6.3.   Оставить на контроле п.5.3 протокола №4 от 30.09.2019 г.
6.4.   С целью повышения условий антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей рекомендовано в рамках исполнения предписаний со стороны органов надзора, предусмотреть в бюджете на 2020-2021 годы финансовое обеспечение.

СРОК:

7. Утверждение плана мероприятий на 2020 год.
(Чечеткина И.В.)

7.1. Утвердить план мероприятий рабочей группы Антитеррористической комиссии на 2020 год;
7.2. Секретарю направить заинтересованным лицам утвержденный план мероприятий рабочей группы Антитеррористической комиссии на 2020 год.
СРОК: до 10.12.2019
Руководитель рабочей группы                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь рабочей группы                                                     А.А. Александрова